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Honorables Magistrados 

TRIBUNAL SUPERIOR DE BARRANQUILLA, ATLÁNTICO 

Sala Civil y de Familia 

Magistrado Ponente: Dr. Juan Carlos Díaz.  

seccfbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Vía correo electrónico 

 

Proceso: Ejecutivo de mayor cuantía 

Radicación: 08001310300320110037102 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Angelcom S.A.S. y otros 

Asunto: Sustento apelación 

 

JAVIER CORTÁZAR MORA, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi 

condición de representante legal (y abogado) del demandado Angelcom S.A.S. y como apoderado 

especial de Teledifusión S.A., encontrándome dentro del término, respetuosamente me dirijo al 

Honorable Tribunal descorriendo el traslado del auto del pasado 4 de marzo, sustentando el recurso 

de apelación interpuesto contra la sentencia del 28 de julio de 2023 en los siguientes términos: 

 

1.- Pagarés en blanco con carta de instrucciones sin el cumplimiento del mandato del artículo 

622 del Código de Comercio. 

 

De acuerdo con lo mencionado en el auto de mandamiento de pago del 5 de diciembre de 2011, los 

pagarés que sirvieron de base para la ejecución fueron los No. 002100, obrante a folios 1 a 3 del 

expediente y 002201, obrante a folios 9 a 11 del expediente. 

 

Ahora bien y como lo puede apreciar el H. Tribunal, sucede lo siguiente con dichos pagarés y las 

supuestas “cartas de instrucciones”: 

 

1.1.- Pagaré 002110: 

 

A la altura de la condición sexta del título se lee la siguiente disposición: 

 

Sexta: En general cualquier tenedor legítimo del presente pagaré se encuentra 

autorizado para vencido el término de la obligación, diligenciar el presente título 

conforme a su carta de instrucciones y exigir el pago del crédito en cualquiera de 

los eventos contemplados en la carta de instrucciones, el texto del pagaré y en 

cualquier otro documento o contrato  [ilegible] con el banco o con cualquier tenedor 

legítimo del título” (resaltamos) 

 

Bien, sucede que a folios 4, 5 y 6 del expediente obra un documento que supuestamente corresponde 

a la “carta de instrucciones” en la cual NO SE MENCIONA NINGÚN PAGARÉ QUE PUEDA 

CORRESPONDER A LA MISMA Y TAMPOCO APARECE FECHA ALGUNA.  
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El artículo 622 del Código de Comercio clara y diáfanamente indica que los títulos valores firmados 

en blanco, deben ser llenados ESTRICTAMENTE DE ACUERDO CON LA AUTORIZACIÓN 

DADA PARA ELLO. 

 

Ante esta situación, RESULTA CLARO, DE BULTO, APRECIABLE A SIMPLE VISTA, que LA 

SUPUESTA CARTA DE INSTRUCCIONES NO PUEDE SER TOMADA COMO TAL, dado que 

la misma NO SE REFIERE A NINGÚN PAGARÉ ESPECÍFICO Y CARECE DE FECHA, 

circunstancia esta última que impide totalmente otorgar certidumbre respecto del tiempo de su 

supuesta suscripción.  

 

Concluyendo, el pagaré 002110, firmado con espacios en blanco, de acuerdo con lo que el mismo 

título indica, NO TIENE NINGUNA CARTA DE INSTRUCCIONES.  

 

1.2.- Pagaré 002201: 

 

A la altura de la condición sexta del título se lee la siguiente disposición: 

 

Sexta: En general cualquier tenedor legítimo del presente pagaré se encuentra 

autorizado para vencido el término de la obligación, diligenciar el presente título 

conforme a su carta de instrucciones y exigir el pago del crédito en cualquiera de 

los eventos contemplados en la carta de instrucciones, el texto del pagaré y en 

cualquier otro documento o contrato  [ilegible] con el banco o con cualquier tenedor 

legítimo del título” (resaltamos) 

 

Bien, sucede que a folios 12, 13 y 14 del expediente obra un documento que supuestamente 

corresponde a la “carta de instrucciones” en la cual NO SE MENCIONA NINGÚN PAGARÉ QUE 

PUEDA CORRESPONDER A LA MISMA Y TAMPOCO APARECE FECHA ALGUNA.  

 

El artículo 622 del Código de Comercio clara y diáfanamente indica que los títulos valores firmados 

en blanco, deben ser llenados ESTRICTAMENTE DE ACUERDO CON LA AUTORIZACIÓN 

DADA PARA ELLO. 

 

Ante esta situación, RESULTA CLARO, DE BULTO, APRECIABLE A SIMPLE VISTA, que LA 

SUPUESTA CARTA DE INSTRUCCIONES NO PUEDE SER TOMADA COMO TAL, dado que 

la misma NO SE REFIERE A NINGÚN PAGARÉ ESPECÍFICO Y CARECE DE FECHA, 

circunstancia esta última que impide totalmente otorgar certidumbre respecto del tiempo de su 

supuesta suscripción.  

 

Concluyendo, el pagaré 002110, firmado con espacios en blanco, de acuerdo con lo que el mismo 

título indica, NO TIENE NINGUNA CARTA DE INSTRUCCIONES. 

 

Bajo las anteriores circuntancias y como lo indicamos al juzgado de conocimiento, el despacho erró 

en cuanto a los hechos y al derecho respecto de los títulos que sirvieron de base para la ejecución, 

dado que, en primer lugar, asumió EQUIVOCADAMENTE que los documentos obrantes a folios 

cuatro a seis y 12 a 14 del expediente eran “cartas de instrucciones” del tipo indicado en el artículo 

622 citado y, en segundo lugar, erró en derecho al atribuirle la condición de “títulos valores” a los 
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documentos obrantes a folios uno a tres y nueve a once del expediente, siendo que, según lo dice el 

mismo título, se trataba de pagarés con espacios en blanco SIN CARTA DE INSTRUCCIONES. En 

otras palabras, el juzgado erróneamente asumió que se trataba de pagarés, cuando por el 

desconocimiento del mandato del artículo 622 del Código de Comercio, no podían haber sido tenidos 

como tal. 

 

2.- Desconocimiento de las condiciones de los demandados como avalistas. 

 

Respecto de esta inconformidad, sea lo primero poner al corriente del H. Tribunal que en el proceso 

de liquidación judicial de la sociedad RECAUDO SIT BARRANQUILLA S.A., EN LIQUIDACIÓN, 

el Banco Agrario tiene un crédito reconocido por la cantidad de TREINTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES de pesos ($32,482’000,000.00), QUE 

CORRESPONDE EXACTAMENTE A LA MISMA OBLIGACIÓN que pretende cobrar en el 

presente proceso a mis mandantes. Adjunto al presente escrito tanto el proyecto de calificación y 

graduación de créditos, como el proyecto de determinación de derechos de votos y acreencias 

 

La obligación que el Banco Agrario busca que le paguen los demandados es por su supuesta calidad 

de fiadores de la sociedad RECAUDO SIT BARRANQUILLA S.A. (en liquidación judicial), calidad 

cambiariamente discutible por lo expuesto en el numeral anterior, pero lo que ha pasado en este caso, 

honorables magistrados, ha sido que EL BANCO AGRARIO JAMÁS DESISTIÓ DEL COBRO DE 

LA OBLIGACIÓN A SU DEUDOR PRINCIPAL, siendo entonces que ESTÁ COBRANDO LA 

MISMA OBLIGACIÓN DOS VECES. 

 

A lo largo de todo el proceso, hemos estado afirmando y denunciando esta situación, en virtud de que 

EL BANCO NUNCA DEJÓ DE PERSEGUIR A SU DEUDOR PRINCIPAL, cobrando, 

ilegítimamente la obligación a los fiadores.  

 

En los anteriores términos sustento el recurso de apelación contra la sentencia, solicitando 

respetuosamente que el H. Tribunal revoque en su totalidad la sentencia citada en la referencia. 

 

De los H. Magistrados, con el debido comedimiento,  

 
JAVIER CORTÁZAR MORA 

C.C. 79.146.314 

T.P. 64,612 
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PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE CRÉDITOS

PRIMERA CLASE LABORAL

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

RICARDO CERRA KAREM PATRICIA 1.102.799.079 PRESTACIONES SOCIALES  $                 4.928.947 

BARBOSA RIVERA RUBERT 17.344.113 PRESTACIONES SOCIALES  $                 5.733.500 

BOLAÑO CABALLERO ANA CRISTINA 1.140.856.301 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.025.673 

LAZCANO PRIMO ALEXANDRA PAOLA 1.140.819.058 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.694.866 

MACHADO HERNANDEZ ANDREINA 1.143.231.678 PRESTACIONES SOCIALES  $                 7.419.832 

RODRIGUEZ DEL CASTILLO LUIS EDUARDO 79.482.813 PRESTACIONES SOCIALES  $               15.320.346 

SARMIENTO JIMENEZ IDAMIA 32.731.865 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.113.344 

ZARACHE BARRIOS ELIAS ERNESTO 8.763.964 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.397.317 

CARMEN CARDOZO ZABALETA 1.101.387.444 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.652.099 

COLON ALANDETE STIVEN JAVIER 1.129.527.160 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.098.539 

COLON YANES YURANIS MARGARITA 55.235.836 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.418.217 

CORREA ZARZA YESICA DEL CARMEN 1.125.795.213 PRESTACIONES SOCIALES  $                 4.922.753 

ACOSTA ZAMBRANO JAIR ENRIQUE 72.298.673 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.501.062 

ALTAMAR ANAYA ORLANDO JOSE 72.277.720 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.950.546 

ALTAMIRANDA GONZALEZ ABIMALET 8.787.459 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.581.085 

ALVARADO CORREA ALEXANDER 72.189.788 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.811.834 

AROS CANTILLO JONATHAN BERNAR 1.045.675.817 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.335.464 

BARRAGAN ORTIZ EDWIN JOSE 72.357.667 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.745.755 

DE LA ROSA GARAVITO FRAM CARLOS 72.244.061 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.969.802 

DE MOYA CARREÑO KAREN PAOLA 1.140.827.803 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.072.242 

DIAZ CARDENAS WALTER ALFONSO 72.339.740 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.646.354 

DUQUE SERRANO WILMAR ALFONSO 1.129.566.497 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.764.302 

ESPELETA OROZCO MARCIA MELISSA 55.313.174 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.228.062 

FUENMAYOR MEJIA CARLOS ALBERTO 1.143.143.832 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.600.304 

GARCIA LOPEZ DANIEL 1.143.142.806 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.781.536 

GOMEZ ARRIETA GABRIEL ANGEL 72.209.928 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.853.867 

GOMEZ PADILLA JHONNY EDUARDO 1.007.226.647 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.891.967 

GUELL MUÑOZ JEISSON ALEXIS 1.129.577.590 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.850.026 

GUERRERO MESTRA JENNIFER 1.129.512.811 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.303.021 

HERNANDEZ CABRERA OSCAR 1.002.135.743 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.985.420 

HERRERA TAPIA ELIDA MARIA 1.048.067.951 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.516.942 

JIMENEZ ESCALANTE CLAUDIA PATRICIA 22.617.088 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.359.257 

LABASTIDAS CASTRO MICHELL DAYANA 1.045.683.957 PRESTACIONES SOCIALES  $                 3.996.839 

LINERO CALVO ALEXANDRA MARIA 32.764.169 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.658.484 

LONGA PALENCIA JHON JAIRO 1.045.677.680 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.872.508 

MARTINEZ ALEMAN JULIO 79.888.189 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.053.882 

MEJIA CHAGÜI MARA CECILIA 55.301.667 PRESTACIONES SOCIALES  $                 4.986.458 

MENDOZA FERNANDEZ DERLY PATRICIA 22.468.326 PRESTACIONES SOCIALES  $               15.725.857 

MENDEZ BOLAÑO VICTOR 1.063.486.954 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.850.333 

MORALES INSIGNARES ISMAEL DAVID 3.742.876 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.802.805 

NIÑO ALVAREZ MISAEL ALONSO 91.285.107 PRESTACIONES SOCIALES  $                 9.787.250 

OCHOA ALVEAR IVAN DARIO 8.540.948 PRESTACIONES SOCIALES  $                 3.872.316 

OROZCO GRAZZIANY LILIBETH ESTHER 1.002.153.785 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.260.644 

PUELLO MIRANDA RAFAEL JESUS 1.047.215.295 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.085.394 

RODELO FONTALVO WILMER ADRIAN 1.140.839.550 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.670.948 

RODELO GONZALEZ TOMAS JOSE 1.050.953.628 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.311.480 

RODRIGUEZ ADUEN JOSE ALFONSO 1.140.836.079 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.258.520 

RODRIGUEZ BOLAÑO CARLOS ALBERTO 1.068.390.136 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.615.236 

SIERRA MAURY ELKIN DE JESUS 72.016.890 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.956.135 

SOLANO GUTIERREZ MICHAEL GIORDINO 1.143.469.431 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.735.442 

SUAREZ RONCANCIO DANIEL ESTEBAN 1.045.736.394 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.114.454 

UCROS BACA SEBASTIAN 1.042.459.049 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.896.335 

VEGA WILCHES HENTHERSON FERNANDO 1.143.127.255 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.372.645 

VERGEL ROJAS WILGER 77.185.580 PRESTACIONES SOCIALES  $                 5.199.126 

VILORIA LEZCANO CARLOS EDUARDO 1.129.516.171 PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.343.731 

CASTILLO FUENTES SANTANDER 19.259.094 VACACIONES  $               13.006.044 

VARGAS FLOREZ JAROV PATRICIA 1.140.835.964  PRESTACIONES SOCIALES  $                 3.411.895 

ORTIZ FRANCY ALEXANDRA 1.140.819.037  PRESTACIONES SOCIALES  $                 2.190.370 

GARCIA CARABALLO ALFONSO JOSE 1.140.851.544 PRESTACIONES SOCIALES  $                 1.346.128 

SUBTOTAL  PRIMERA CLASE LABORAL 182.855.540$              

PRIMERA CLASE FISCAL

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 IMPUESTO DE VENTA 2022-6 16.201.000                  

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 IMPUESTO DE VENTA 2023-1 13.159.000                  

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 IMPUESTO DE VENTA 2023-2 15.983.000                  

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 RETENCION 2022-12 11.132.000                  

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 RETENCION  2023-1 7.054.000                    

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 RETENCION  2023-2 8.059.000                    

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 RETENCION  2023-3 11.859.000                  

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 RETENCION  2023-4 11.408.000                  

ALCALDIA DE BARRANQUILLA PREDIAL 2023 18.328.000                  

SUBTOTAL  PRIMERA CLASE FISCAL 113.183.000                

TOTAL  PRIMERA CLASE 296.038.540                

CUARTA CLASE PROVEEDORES

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

NIT. 900.199.255.

Auto liquidacion No. 630-000479 del 3 de mayo de 2023

RECAUDOS SIT BARRANQUILLA SAS



PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE CRÉDITOS

NIT. 900.199.255.

Auto liquidacion No. 630-000479 del 3 de mayo de 2023

RECAUDOS SIT BARRANQUILLA SAS

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA  – ETB 

S.A. ESP
8999991158 Factura No. 304824160 1.248.869,43$             

TEI SOLUCIONES INTELIGENTES SAS 900551908-0

Soporte plataforma tecnologia meses de Mayo 

a Dic 2020 - Enero a Dic 2021 y Enero a Mayo 

2022

2.286.676.694,00$      

TOTAL  CUARTA CLASE 2.287.925.563$           

QUINTA CLASE QUIROGRAFARIOS

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

ANGELCOM S.A. 860.062.719-2 Prestamos Convenio de Cooperación 26.783.884.761$         

IRMA CAROLINA BELTRAN BEJARANO servicios de revisoría fiscal 12.315.000$                

LEONARDO VASQUEZ SAMACA 79.520.204

Honorarios estimación del monto a compensar 

a Recaudos SIT

Barranquilla en desequilibrio económico del 

contrato con

Transmetro SAS. Con Factura FE-457

17.850.000

TOTAL  QUINTA CLASE 26.814.049.761$         

TOTAL CALIFICACION Y GRADUACION DE CREDITOS LIQUIDACION 29.398.013.864$         

CREDITOS EN REORGANIZACION ACTUALIZADOS 

SEGUNDA CLASE DE CREDITOS 

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 800.037.800-8 725000700089720 14.213.641.091$         

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 800.037.800-8 725000700089070 18.268.358.909$         

TOTAL  SEGUNDA CLASE 32.482.000.000$         

QUINTA CLASE DE CREDITOS 

Nombre o  Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
No de la Obligación

Saldo de capital por 

pagar

ANGELCOM SA 860.062.719-2 Pagaré 15.216.511.109$         

ANGELCOM SA  /  KET TECNOGY 830.133.800 Cesion de credito Pagaré No. 5 400.000.000$              

ANGELCOM SA  /  ANGEL OSPINA RICARDO 17.141.938 Cesion de credito Pagaré No. 5 1.536.578.790$           

ANGELCOM SA  /  SAENZ FLOREZ FRANCISCO 17.163.927 Cesion de credito Pagaré No. 5 2.807.650.851$           

ANGELCOM SA  /  CORTAZAR G. JORGE 17.163.935 Cesion de credito Pagaré No. 5 2.558.993.841$           

TOTAL QUINTA CLASE 22.519.734.591$         

TOTAL CALIFICACION Y GRADUACION DE CREDITOS REORGANIZACION 55.001.734.591$         

 CREDITOS POSTERGADOS

RECAUDOS SIT BARRANQUILLA SAS

NIT. 900.199.255.
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PROYECTO DE DETERMINACION DE DERECHOS DE VOTOS Y ACREENCIAS

RECAUDOS SIT BARRANQUILLA SAS

NIT: 900.199.255.

Auto liquidacion No. 630-000479 del 3 de mayo de 2023

Clase Nombre o  Razón Social Nit o Cédula Dirección de Notificación
Ciudad o 

Municipio

Tipo de 

Vinculo con el 

Deudor

No de la Obligación
Saldo de Capital por 

Pagar

Saldo Capital 

Vencido
Tasa interés 

Intereses 

Sujetos a 

Acuerdo

Fecha de 

Corte

IPC Fecha 

Obligación

IPC Fecha 

Corte

Variación % 

IPC

Capital Vencido-

Actualizado IPC 

DANE

Derechos de 

Voto

Part.% 

Derechos de 

Voto

a) Acreencia Laborales RICARDO CERRA KAREM PATRICIA 1.102.799.079 CALLE 75 N. 41D-54 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                4.928.947 4.928.947$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 28.588 4.957.535 0,00%

a) Acreencia Laborales BARBOSA RIVERA RUBERT 17.344.113
CALLE  114 #42-300, Torre 16 Apto 403,

Conjunto Residencial Tucán
BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                5.733.500 5.733.500$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 33.254 5.766.754 0,00%

a) Acreencia Laborales BOLAÑO CABALLERO ANA CRISTINA 1.140.856.301 CALLE 81A N. 20A-16 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.025.673 2.025.673$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 11.749 2.037.422 0,00%

a) Acreencia Laborales LAZCANO PRIMO ALEXANDRA PAOLA 1.140.819.058
CALLE 116 N. 42B-91 TORRE 10 INTERIOR 20 APTO 18 

CONJUNTO GOLONDRINA
BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.694.866 2.694.866$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 15.630 2.710.496 0,00%

a) Acreencia Laborales MACHADO HERNANDEZ ANDREINA 1.143.231.678 CALLE 18 N, 42-213 BLOQUE B6 APTO 112 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                7.419.832 7.419.832$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 43.035 7.462.867 0,01%

a) Acreencia Laborales RODRIGUEZ DEL CASTILLO LUIS EDUARDO 79.482.813 CRA 67#76 -103 APTO 11B - 2 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $              15.320.346 15.320.346$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 88.858 15.409.204 0,01%

a) Acreencia Laborales SARMIENTO JIMENEZ IDAMIA 32.731.865 CALLE 73D N. 11-11 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.113.344 1.113.344$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 6.457 1.119.801 0,00%

a) Acreencia Laborales ZARACHE BARRIOS ELIAS ERNESTO 8.763.964 CALLE 24 N°18 - 20 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.397.317 1.397.317$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 8.104 1.405.421 0,00%

a) Acreencia Laborales CARMEN CARDOZO ZABALETA 1.101.387.444 CALLE 107 N. 12A-55 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.652.099 1.652.099$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.582 1.661.681 0,00%

a) Acreencia Laborales COLON ALANDETE STIVEN JAVIER 1.129.527.160 CARRERA EC N. 46-47 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.098.539 2.098.539$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 12.172 2.110.711 0,00%

a) Acreencia Laborales COLON YANES YURANIS MARGARITA 55.235.836 CALLE 52 N- 14-06 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.418.217 1.418.217$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 8.226 1.426.443 0,00%

a) Acreencia Laborales CORREA ZARZA YESICA DEL CARMEN 1.125.795.213 CALLE 41 N, 19-125 TORRE 10 APT 501 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                4.922.753 4.922.753$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 28.552 4.951.305 0,00%

a) Acreencia Laborales ACOSTA ZAMBRANO JAIR ENRIQUE 72.298.673 CALLE 34 N° 29-157 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.501.062 1.501.062$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 8.706 1.509.768 0,00%

a) Acreencia Laborales ALTAMAR ANAYA ORLANDO JOSE 72.277.720 CALLE 86 N. 26-09 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.950.546 1.950.546$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 11.313 1.961.859 0,00%

a) Acreencia Laborales ALTAMIRANDA GONZALEZ ABIMALET 8.787.459 calle 61 No.29-52  apto 3C BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.581.085 1.581.085$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.170 1.590.255 0,00%

a) Acreencia Laborales ALVARADO CORREA ALEXANDER 72.189.788 CALLE 27B N. 17B-35 APTO 1 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.811.834 1.811.834$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.509 1.822.343 0,00%

a) Acreencia Laborales AROS CANTILLO JONATHAN BERNAR 1.045.675.817 CALLE 21 N. 22-16 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.335.464 1.335.464$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.746 1.343.210 0,00%

a) Acreencia Laborales BARRAGAN ORTIZ EDWIN JOSE 72.357.667 CALLE  70 # 7D -140 CONJUNTO FELICIDAD apto 101 torre 15 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.745.755 1.745.755$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.125 1.755.880 0,00%

a) Acreencia Laborales DE LA ROSA GARAVITO FRAM CARLOS 72.244.061 CALLE 37E N 29 38 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.969.802 1.969.802$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 11.425 1.981.227 0,00%

a) Acreencia Laborales DE MOYA CARREÑO KAREN PAOLA 1.140.827.803 CALLE 45 N. 17-50 APTO 101 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.072.242 2.072.242$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 12.019 2.084.261 0,00%

a) Acreencia Laborales DIAZ CARDENAS WALTER ALFONSO 72.339.740 CARRERA 12C N. 7A-152 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.646.354 1.646.354$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.549 1.655.903 0,00%

a) Acreencia Laborales DUQUE SERRANO WILMAR ALFONSO 1.129.566.497 CALLE 41 N. 32-70 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.764.302 1.764.302$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.233 1.774.535 0,00%

a) Acreencia Laborales ESPELETA OROZCO MARCIA MELISSA 55.313.174
CALLE 33C CARRERA 15-04 ETAPA 2 MANZANA 1 TORRE 20 

APTO 203 CONJUNTO PARQUE DE BOLIVAR
BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.228.062 1.228.062$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.123 1.235.185 0,00%

a) Acreencia Laborales FUENMAYOR MEJIA CARLOS ALBERTO 1.143.143.832 CARRERA 34C N. 55-81 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.600.304 1.600.304$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.282 1.609.586 0,00%

a) Acreencia Laborales GARCIA LOPEZ DANIEL 1.143.142.806 CALLE 47 N. 1B1-11 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.781.536 1.781.536$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.333 1.791.869 0,00%

a) Acreencia Laborales GOMEZ ARRIETA GABRIEL ANGEL 72.209.928 CARRERA 8B N. 40-06 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.853.867 2.853.867$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 16.552 2.870.419 0,00%

a) Acreencia Laborales GOMEZ PADILLA JHONNY EDUARDO 1.007.226.647 CARRERA 15A1 N. 87-22 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.891.967 2.891.967$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 16.773 2.908.740 0,00%

a) Acreencia Laborales GUELL MUÑOZ JEISSON ALEXIS 1.129.577.590 CALLE 114 N. 42-300 CONJUNTO  BLOQUE 15 TUCAN APTO 404 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.850.026 2.850.026$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 16.530 2.866.556 0,00%

a) Acreencia Laborales GUERRERO MESTRA JENNIFER 1.129.512.811 CRA 4A N. 44-25 Piso 2 Aprt 1 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.303.021 2.303.021$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 13.358 2.316.379 0,00%

a) Acreencia Laborales HERNANDEZ CABRERA OSCAR 1.002.135.743 CARRERA 9L N.  98-34 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.985.420 1.985.420$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 11.515 1.996.935 0,00%

a) Acreencia Laborales HERRERA TAPIA ELIDA MARIA 1.048.067.951 CALLE 43 N. 46-140 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.516.942 2.516.942$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 14.598 2.531.540 0,00%

a) Acreencia Laborales JIMENEZ ESCALANTE CLAUDIA PATRICIA 22.617.088 CALLE 58  N. 31-11 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.359.257 1.359.257$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.884 1.367.141 0,00%

a) Acreencia Laborales LABASTIDAS CASTRO MICHELL DAYANA 1.045.683.957 CALLE 35 N° 17-156 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                3.996.839 3.996.839$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 23.182 4.020.021 0,00%

a) Acreencia Laborales LINERO CALVO ALEXANDRA MARIA 32.764.169 BLOQUE 137  APTO 401 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.658.484 1.658.484$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.619 1.668.103 0,00%

a) Acreencia Laborales LONGA PALENCIA JHON JAIRO 1.045.677.680 CALLE 99 N. 6C-29 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.872.508 1.872.508$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.861 1.883.369 0,00%

a) Acreencia Laborales MARTINEZ ALEMAN JULIO 79.888.189 CALLE 2C N. 59-120 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.053.882 1.053.882$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 6.113 1.059.995 0,00%

a) Acreencia Laborales MEJIA CHAGÜI MARA CECILIA 55.301.667 2. Tv3 22-246 Edificio Horizontes de Villa Campestre Torre 2 apto 1006 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                4.986.458 4.986.458$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 28.921 5.015.379 0,00%

a) Acreencia Laborales MENDOZA FERNANDEZ DERLY PATRICIA 22.468.326 CALLE  83 No. 42D – 123 Apto 203 ROMERO BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $              15.725.857 15.725.857$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 91.210 15.817.067 0,01%

a) Acreencia Laborales MENDEZ BOLAÑO VICTOR 1.063.486.954 CALLE  130 CRA 9 # 125 torre 6 apt 502 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.850.333 1.850.333$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.732 1.861.065 0,00%

a) Acreencia Laborales MORALES INSIGNARES ISMAEL DAVID 3.742.876 CALLE 18 N. 13-83 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.802.805 1.802.805$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.456 1.813.261 0,00%

a) Acreencia Laborales NIÑO ALVAREZ MISAEL ALONSO 91.285.107 Calle 63 # 44 - 87 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                9.787.250 9.787.250$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 56.766 9.844.016 0,01%

a) Acreencia Laborales OCHOA ALVEAR IVAN DARIO 8.540.948
CALLE 116 N. 42B-91 TORRE 10 INTERIOR 20 APTO 18 

CONJUNTO GOLONDRINA
BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                3.872.316 3.872.316$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 22.459 3.894.775 0,00%

a) Acreencia Laborales OROZCO GRAZZIANY LILIBETH ESTHER 1.002.153.785 CARRERA  4 N. 50ª-18 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.260.644 1.260.644$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.312 1.267.956 0,00%

a) Acreencia Laborales PUELLO MIRANDA RAFAEL JESUS 1.047.215.295 CALLE 99C N. 6-104 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.085.394 2.085.394$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 12.095 2.097.489 0,00%

a) Acreencia Laborales RODELO FONTALVO WILMER ADRIAN 1.140.839.550 CARRERA 6 No 35ª – 76 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.670.948 1.670.948$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.691 1.680.639 0,00%

a) Acreencia Laborales RODELO GONZALEZ TOMAS JOSE 1.050.953.628 CALLE 65A N. 15F-08 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.311.480 1.311.480$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.607 1.319.087 0,00%

a) Acreencia Laborales RODRIGUEZ ADUEN JOSE ALFONSO 1.140.836.079 Calle 27 B #30-50 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.258.520 2.258.520$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 13.099 2.271.619 0,00%

a) Acreencia Laborales RODRIGUEZ BOLAÑO CARLOS ALBERTO 1.068.390.136 CALLE 131 # 9 - 125 TORRE 6 APTO 502 VILLAS DEL CARIBE BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.615.236 1.615.236$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 9.368 1.624.604 0,00%

a) Acreencia Laborales SIERRA MAURY ELKIN DE JESUS 72.016.890 CALLE 15 N. 16-89 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.956.135 1.956.135$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 11.346 1.967.481 0,00%

a) Acreencia Laborales SOLANO GUTIERREZ MICHAEL GIORDINO 1.143.469.431 CARRERA 15C N. 47B-04 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.735.442 1.735.442$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.066 1.745.508 0,00%

a) Acreencia Laborales SUAREZ RONCANCIO DANIEL ESTEBAN 1.045.736.394 TRANSVERSAL 14D N. 43-106 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.114.454 1.114.454$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 6.464 1.120.918 0,00%

a) Acreencia Laborales UCROS BACA SEBASTIAN 1.042.459.049 CALLE  11 N. 19B 08 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                1.896.335 1.896.335$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 10.999 1.907.334 0,00%

a) Acreencia Laborales VEGA WILCHES HENTHERSON FERNANDO 1.143.127.255 CALLE 59 N 34a-20 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.372.645 2.372.645$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 13.761 2.386.406 0,00%

a) Acreencia Laborales VERGEL ROJAS WILGER 77.185.580 Carrera 45 # 69-73 apartamento 61C BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                5.199.126 5.199.126$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 30.155 5.229.281 0,00%

a) Acreencia Laborales VILORIA LEZCANO CARLOS EDUARDO 1.129.516.171 CALLE 40A N. 7A-51 BARRANQUILLA NINGUNO PRESTACIONES SOCIALES  $                2.343.731 2.343.731$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 13.594 2.357.325 0,00%

a) Acreencia Laborales CASTILLO FUENTES SANTANDER 19.259.094 CALLE 89 N. 75B-99 BARRANQUILLA NINGUNO VACACIONES 13.006.044$               13.006.044$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 75.435 13.081.479 0,01%

a) Acreencia Laborales VARGAS FLOREZ JAROV PATRICIA 1.140.835.964 Cl 117 # 42-56 T18-101 CONJUNTO RUISEÑOR BARRANQUILLA NINGUNO  PRESTACIONES SOCIALES 3.411.895$                 3.411.895$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 19.789 3.431.684 0,00%

a) Acreencia Laborales ORTIZ FRANCY ALEXANDRA 1.140.819.037 CALLE 114 N. 42-300 CONJUNTO TUCAN BLOQUE 12 APTO 202 BARRANQUILLA NINGUNO  PRESTACIONES SOCIALES 2.190.370$                 2.190.370$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 12.704 2.203.074 0,00%

a) Acreencia Laborales GARCIA CARABALLO ALFONSO JOSE 1.140.851.544 CALLE 39 N- 7C-81 BARRANQUILLA NINGUNO  PRESTACIONES SOCIALES 1.346.128$                 1.346.128$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.808 1.353.936 0,00%

182.855.540$             182.855.540$          0 1.060.562 183.916.102 0,15%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO IMPUESTO DE VENTA 2022-6 16.201.000$               16.201.000$             2/05/2023 119,31 133,38 14,07 2.279.481 18.480.481 0,02%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO IMPUESTO DE VENTA 2023-1 13.159.000$               13.159.000$             2/05/2023 128,27 133,38 5,11 672.425 13.831.425 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO IMPUESTO DE VENTA 2023-2 15.983.000$               15.983.000$             2/05/2023 130,40 133,38 2,98 476.293 16.459.293 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO RETENCION 2022-12 11.132.000$               11.132.000$             2/05/2023 126,03 133,38 7,35 818.202 11.950.202 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO RETENCION  2023-1 7.054.000$                 7.054.000$               2/05/2023 128,27 133,38 5,11 360.459 7.414.459 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO RETENCION  2023-2 8.059.000$                 8.059.000$               2/05/2023 130,40 133,38 2,98 240.158 8.299.158 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO RETENCION  2023-3 11.859.000$               11.859.000$             2/05/2023 131,77 133,38 1,61 190.930 12.049.930 0,01%

b) Acreencia Fiscales DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800.197.268 CALLE 77 No. 59 - 35 Piso 2 BARRANQUILLA NINGUNO RETENCION  2023-4 11.408.000$               11.408.000$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 66.166 11.474.166 0,01%

b) Acreencia Fiscales ALCALDIA DE BARRANQUILLA CR 43 # 35 – 38 CENTRO COMERCIAL LOS ANGELES BARRANQUILLA NINGUNO PREDIAL 2023 18.328.000$               18.328.000$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 106.302 18.434.302 0,02%

113.183.000$             113.183.000$          0 5.210.417 118.393.417 0,10%

c) Entidades financieras                                -                              -                              -   0,00%

0 0 0 0 0 0,00%

d) Acreedor Interno BARRANQUILLA ACCIONISTA 100,00% N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 0 0,00%

100% 0 0,00%

e) Demás acreedores 

externos
LEONARDO VASQUEZ SAMACA 900.284.675-4 CARRERA 58 No. 119A - 98 APT 1210 BARRANQUILLA NINGUNO

Honorarios estimación del monto a compensar a Recaudos SIT

Barranquilla en desequilibrio económico del contrato con

Transmetro SAS. Con Factura FE-457

17.850.000$               17.850.000$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 103.530                17.953.530 0,02%

e) Demás acreedores 

externos

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA  – ETB 

S.A. ESP
8999991158 CARRERA 7 20-00 BOGOTA NINGUNO Factura No. 304824160 1.248.869,43$            1.248.869$               2/05/2023 132,80 133,38 0,58 7.243                    1.256.113 0,00%



e) Demás acreedores 

externos
TEI SOLUCIONES INTELIGENTES SAS 900551908-0 AV CARRERA 45 No. 108a-50 PISO 6 BOGOTA NINGUNO

Soporte plataforma tecnologia meses de Mayo a Dic 2020 - Enero a Dic 

2021 y Enero a Mayo 2022
 $         2.286.676.694 2.286.676.694$       2/05/2023 132,80 133,38 0,58 13.262.725           2.299.939.419 1,94%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM S.A. 860.062.719-2 CARRERA 53 No. 55-211 BARRANQUILLA ACCIONISTA Prestamos Convenio de Cooperación  $       26.783.884.761 26.783.884.761$     2/05/2023 132,80 133,38 0,58 155.346.532         26.939.231.293 22,67%

e) Demás acreedores 

externos
IRMA CAROLINA BELTRAN BEJARANO 52.425.292 BARRANQUILLA NINGUNO servicios de revisoría fiscal  $              12.315.000 12.315.000$             2/05/2023 132,80 133,38 0,58 71.427                  12.386.427 0,01%

29.101.975.324 29.101.975.324 0 168.791.457 29.270.766.781 24,63%

SUBTOTAL CREDITOS DE LA LIQUIDACION 29.398.013.864 29.398.013.864 175.062.436 29.573.076.301 24,89%

CREDITOS EN REORGANIZACION ACTUALIZADOS 

31 DE OCTUBRE DE 2023

Clase Nombre o  Razón Social Nit o Cédula Dirección de Notificación
Ciudad o 

Municipio

Tipo de 

Vinculo con el 

Deudor

No de la Obligación
Saldo de Capital por 

Pagar

Saldo Capital 

Vencido
Tasa interés 

Intereses 

Sujetos a 

Acuerdo

Fecha de 

Corte

IPC Fecha 

Obligación

IPC Fecha 

Corte

Variación % 

IPC

Capital Vencido-

Actualizado IPC 

DANE

Derechos de 

Voto

Part.% 

Derechos de 

Voto

c) Entidades financieras BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 800.037.800-8 CALLE 73 No. 10-10 BOGOTA NINGUNO 725000700089720 14.213.641.091$        14.213.641.091 31/10/2023 71,28 136,45 65,17 9.263.029.899     23.476.670.990 19,76%

c) Entidades financieras BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 800.037.800-8 CALLE 73 No. 10-10 BOGOTA NINGUNO 725000700089070 18.268.358.909$        18.268.358.909 31/10/2023 70,21 136,45 66,24 12.100.960.941   30.369.319.850 25,56%

32.482.000.000$        32.482.000.000$     0 21.363.990.840 53.845.990.840 45,31%

d) Acreedor Interno BARRANQUILLA ACCIONISTA 100,00% N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 0 0,00%

100% 0 0,00%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM SA 860.062.719-2 CARRERA 53 No. 55-211 BARRANQUILLA SOCIO PAGARE 15.216.511.109$        15.216.511.109 31/10/2023 79,21 136,45 57,24 8.709.930.959     23.926.442.068 20,14%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM SA  /  KET TECNOGY 830.133.800 BARRANQUILLA NINGUNO CESION CREDITO PAGARE No. 5 400.000.000$             400.000.000 31/10/2023 79,21 136,45 57,24 228.960.000         628.960.000 0,53%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM SA  /  ANGEL OSPINA RICARDO 17.141.938 BARRANQUILLA NINGUNO CESION CREDITO PAGARE No. 5 1.536.578.790$          1.536.578.790 31/10/2023 79,21 136,45 57,24 879.537.699         2.416.116.489 2,03%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM SA  /  SAENZ FLOREZ FRANCISCO 17.163.927 BARRANQUILLA NINGUNO CESION CREDITO PAGARE No. 5 2.807.650.851$          2.807.650.851 31/10/2023 79,21 136,45 57,24 1.607.099.347     4.414.750.198 3,72%

e) Demás acreedores 

externos
ANGELCOM SA  /  CORTAZAR G. JORGE 17.163.935 BARRANQUILLA NINGUNO CESION CREDITO PAGARE No. 5 2.558.993.841$          2.558.993.841 31/10/2023 79,21 136,45 57,24 1.464.768.075     4.023.761.916 3,39%

22.519.734.591$        22.519.734.591$     0 12.890.296.080 35.410.030.671 29,80%

SUBTOTAL CREDITOS DE REORGANIZACION 55.001.734.591 55.001.734.591 34.254.286.920 89.256.021.511 75,11%

TOTAL DERECHOS DE VOTOS 84.399.748.455 84.399.748.455 34.429.349.357 118.829.097.812 100%

FERNAN ALVAREZ RANGEL

Liquidador

RECAUDOS SIT BARRANQUILLA SAS

NIT. 900.199.255.
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